DADOS DO SOLICITANTE N° 28025 / 2022

ENTIDADE BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ 40.065.055/0001-02
RESPONSAVEL PRISCILA RIBEIRO COELHO

CPF 882.373.381-20

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRIGCOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 27/10/2022
VALIDA ATE: 26/11/2022

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Coordenador do Nucleo de Certificacdo e Controle de Sangdes

JOSE CARLOS NOVELLT
Presidente
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CPF/CNPJ: 40.065.055/0001-02

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Niao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acordaos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 12:04:35 do dia 10/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddo: XWAW101122120435

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ -
29/11/2022 as 13:27:40.
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FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  40065055000102

LIMPAR
Data da consulta: 22/11/2022 15:47:59
Data da ultima atualizagdo: 22/11/2022 12:00:04
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE TIPO DA SANGAO DATA DE PUBLICACRO DA

SANCIONADORA SANCAO

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  40065055000102

LIMPAR
Data da consulta: 22/11/2022 15:10:13
Data da ultima atualizagdo: 22/11/2022 12:00:04
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE TIPO DA SANCAO DATA DE PUBLICACAO DA

SANCIONADORA SANCAO

Nenhum registro encontrado
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EMPRESAS INIDONEAS
40065055000102 Buscar | Limpar

2s?
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it_javax.faces.resource=relatorioJasper&_Empresasinidoneas_ WAR_cgeportlet_In=empresaldoneaResources)

( 0 Registros encontrados 1

No records found.

l J

Cadastro Estadual de Empresas Inid6neas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas
para licitagdes e contratos da Administragdo Publica e da outras providéncias.

Lei n° 9.312 de 19/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT,
acessivel por meio do site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que é?
O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do

Estado de Mato Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e
ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo nao
cumprimento do que fora contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a
pratica de atos, tais como:
e Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicagdo
(art. 81 da Lei 8.666/1993);

e Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
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¢ Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

e Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da
Lei 8.666/1993);

e Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

e Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art.
88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia puni¢do da empresa.

A punicdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a
apresentar defesa, diante das constatagées de condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica
(contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a
Autoridade Contratante deverd aplicar a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para
registro no Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas.

Penas e implicagdes do cadastro

As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S3o elas:

¢ Adverténcia
e Multa
e Suspensao

¢ Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no
cadastro deve ter restricdo ndo somente referente ao ente da federagao origindrio da punigao, mas ela deve
ser estendida a toda a Administrag¢do Publica.

Acesse aqui a decisdo (Acorddo n.2 2218/2011-12 Cadmara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor
Min. Walton Alencar Rodrigues, 12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A2218
%2520ANOACORDAO%253A2011/DTRELEVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/fa
Ise/2).

Reabilitagdo

A reabilitacdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de
disputas para contratar com a administracdo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

MATO GROSSO

Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)

Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gov.Br/)

Histéria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)

Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geografia)

Cultura (Http://Www.Mt.Gov.Br/Cultura)

Economia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Economia)

Simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gov.Br/Legislacao/Diario_oficial)
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SERVICOS

Cidad&do (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos)

Servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidad&do (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gov.Br)

CONTATOS
Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Ouvidoria (Http://Www.Ouvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)

IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Rédio Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orgdos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informacdo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Paldcio Paiaguas - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (ver no
mapa (https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.+C,+s%2Fn+-
+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050-
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x939db1049425a255:0x3f0f310b98¢c4b0c8))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

o B (https://www.facebook.com/controladoriamt/)
. (https://www.instagram.com/cgemtoficial/)
o D (https://www.youtube.com/Controladoriageraldoestadodematogrosso)

B Newsletter (http://www.mt.gov.br/newsletter)

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hl=pt-BR)

A
4

(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvolvido por (http://www.mti.mt.gov.br)
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Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
40.065.055/0001-02 BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA BNP SOLUCOES INTEGRADAS

Situagao Situagcéo Cadastral

Idoneo Credenciado

[ vome ]

Brasilia, 22 de Novembro de 2022 Producéo
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TV

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/11/2022 16:13:00

Informacées da Pessoa Juridica:

Razdo Social: BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 40.065.055/0001-02

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
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racionalizagdo de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSRELATIVOSA CREDITOSTRIBUTARIOSE NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0041825425

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIASTRIBUTARIASE NAO TRIBUTARIASJUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 15/12/2022 Horadaemissdo: 12:28:32

Nome/denominac&o do sujeito passivo: BNP SOLUCOES INTEGRADASLTDA
CNPJ: 40.065.055/0001-02

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, n&o consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acimaindicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo néo alcangca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certid8o devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 12/02/2023.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TK T99B92U99BA2UK

Péagina 1 de 1
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19/12/2022 15:12 :: TCE/MT :: Certidao

DADOS DO SOLICITANTE N° 32393 / 2022
ENTIDADE BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CNPJ 40.065.055/0001-02

RESPONSAVEL PRISCILA RIBEIRO COELHO

CPF 882.373.381-20

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 19/12/2022
VALIDA ATE: 18/01/2023

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretdrio de Certificagdo e Controle de Sangdes

JOSE CARLOS NOVELLT
Presidente

*++%+% A autenticidade desta, deverd ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd **xxxx
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19/12/2022 15:17

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 40.065.055/0001-02

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informagdo deste Tribunal nenhum processo no qual BNP SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA, CNPJ 40.065.055/0001-02, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Uniéo.

Certidao emitida as 16h17min46 do dia 19/12/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Cédigo de controle da certiddo: SADH.N2SR.1NBV.PUM5

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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